АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 октября 2016 года
                                                                      2119
О создании Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом на территории города Димитровграда Ульяновской области
В соответствии со статьёй 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» п о с т а н о в л я ю:
1. Создать Конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом на территории города Димитровграда Ульяновской области.

2. Утвердить Порядок работы Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом на территории города Димитровграда Ульяновской области (приложение).
3. Признать утратившими силу (отменить) постановления Администрации города:

- от 07.04.2014 № 1000 «О создании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору органом местного самоуправления управляющей организации для управления многоквартирным домом»;
- от 05.03.2015 № 706 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 07.04.2014 № 1000»;
- от 11.06.2015 № 1651 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 07.04.2014 № 1000»;

- 30.09.2015 № 3300 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 07.04.2014 № 1000».
4. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Савинова А.В.
Глава Администрации города

           В.Г. Гнутов
  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                       к постановлению                                                                       Администрации города                                                                          от ___________№______

ПОРЯДОК
работы Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом на территории города Димитровграда Ульяновской области
1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным в целях проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом на территории города Димитровграда Ульяновской области.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75.
1.3. Срок полномочий Комиссии составляет 2 года с даты ее создания.
1.4. В своей работе Комиссия руководствуется следующими принципами:
- создание равных условий участия в конкурсе для юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей;

- добросовестная конкуренция;

- эффективное использование средств собственников помещений в многоквартирном доме в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий пользования помещениями в многоквартирном доме, а также предоставления коммунальных услуг лицам, пользующимся помещениями в ломе;

- доступность информации о проведении конкурса и обеспечение открытости его проведения.
2. Полномочия Комиссии
2.1. Комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее – конкурс), проводит конкурс, осуществляет иные полномочия, предусмотренные Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 № 75.
3. Организация работы Комиссии
3.1. Состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением Администрации города с соблюдением требований, установленных Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 № 75.
В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

3.2. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
3.3. Председатель Комиссии:

3.3.1. руководит работой Комиссии, определяет место и время проведения заседаний Комиссии;

3.3.2. председательствует на заседаниях Комиссии и организовывает ее работу;

3.3.3. дает в пределах своих полномочий поручения членам Комиссии и секретарю Комиссии;

3.3.4. контролирует выполнение решений Комиссии;
3.3.5. обладает правом решающего голоса.

3.4. Секретарь Комиссии
3.4.1.осуществляет подготовку документов для рассмотрения на заседании Комиссии;
3.4.2. не имеет право голоса при принятии решений Комиссией;

3.4.3. обеспечивает своевременное и должное уведомление участников Конкурса и членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседаний Комиссии.

3.5. Члены комиссии:

3.5.1. обязаны принимать участие в голосовании для принятия решения Комиссией;
3.5.2.  имеют право требовать разъяснения сведений, содержащихся в    документах, представленных претендентами на участие в Конкурсе;
3.5.3. имеют право знакомиться с конкурсной документацией и требовать разъяснений положений конкурсной документации.
3.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости с соблюдением установленных действующим законодательством сроков проведения конкурса.

3.7. Комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член комиссии имеет 1 голос.

3.8. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем Комиссии.

3.9. Решения комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускаются заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений.

3.10. На заседаниях комиссии могут присутствовать представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, ассоциаций собственников помещений в многоквартирных домах, действующих на территории субъекта Российской Федерации, а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории субъекта Российской Федерации. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.

3.11. На заседаниях комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, а также представители средств массовой информации.

3.12. Организационно-методическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел по организации управления жилищным фондом Комитета по жилищно-коммунальному комплексу.

_____________________________________